cÂunnn
yut'ttctpaL ot aruÁpoLts

REQUERIMENTO N.O

-

DE 20 DE MAIO DE2O25

Vereador Policial Federal Suender

Requer encaminhamento de Ofício à Equatorial

Energia - GO, solicitando o recolhimento de Íios
inutilizados a extensão do Bairro Jundiaí, nesta

cidade.

Excelentíssima Senhora Presidente da Câmara Municipal de Anápolis,

O Vereador que abaixo'subscreve requer, nos termos do art. 136, inciso I

do Regimento Interno, que seja encaminhado Ofício à Equatorial Energia - GO,

solicitando o recolhimento de fios inutilizados em toda a extensão do Bairro

Jundiaí, nesta cidade.

JUSTIFICATIVA

O atendimento do pleito mostra-se importante às necessidades da

população, tendo em vista que a falta de iluminação pública no local mencionado

ocasiona escuridão na localidade e maior índice de assaltos no período noturno.

Câmara Municipal de Anápolis,

Palácio de Santana, Av. Jamel Cecílio,
Q 50, L 14, B. Jundiaí, Anápolis/GO

CEP:75.110-330
anapolis.go.leg.br

"à